УТВЕРЖДАЮ
Глава Администрации Октябрьского района,

Председатель Совета

_________________Л.В. Овчиева
	№

п/п
	ПРОТОКОЛ

Совета по инвестициям при главе Администрации Октябрьского района

	п. Каменоломни

	15.06.2022 г.

	Присутствовали: Овчиева Л.В., Федосеев С.В., Юшковская Т.В., Мурашко Г.В., Прохоренко Е.Н., Герасименко И.Ю. Чеботарева Я.С.

	№ п/п
	Содержание поручения
	Ответственные исполнители
	Срок исполнения

	1.
	1. О сдачи статистической отчетности за 1 полугодие по разделу «Инвестиции».
Докладчик: Мурашко Г.В. - начальник отдела инвестиционного развития и стратегического планирования.

Решили: Отработать со структурными подразделениями Администрации района, поселениями и коммерческими организациями своевременную сдачу отчетности за 1 полугодие до 20.07.22 г.
	Федосеев С.В.

Мурашко Г.В. Чеботарева Я.С.
	20.07.2022

	2.
	О ходе реализации инвестиционных проектов на территории Октябрьского района

	2.1.
	ООО «КСМК-Север» -  Строительство 2 очереди завода по производству ячеистого бетона автоклавного твердения.
Докладчик: Бритвин Станислав Николаевич – генеральный директор ООО «КСМК-Север».
О рассмотрении строительства 2 очереди завода ООО «КСМК-Север» по производству ячеистого бетона автоклавного твердения.
Решили: Отработать дорожную карту по строительству 2-й очереди завода ООО «КСМК-Север».
	Федосеев С. В.

Мурашко Г.В.
Герасименко И.Ю.

Прохоренко Е.Н.

Бритвин С.Н.
	До 01.12.2022

	2.2.
	ООО «ДСК-Монолит» - восстановление домостроительного комбината.
Докладчик: Гершгорин Александр Владимирович – директор завода ООО «ДСК-Монолит».

Решили: Оказать содействие в подключении инженерной инфраструктуры (водоснабжение, электроснабжение, газоснабжение).
	Федосеев С. В.

Гершгорин А.В.
	До 31.07.2022

Контроль за сроками исполнения поручений возложить на секретаря Совета
– начальника отдела инвестиционного развития   Г.В. Мурашко
Заместитель председателя Совета,
Заместитель главы Администрации Октябрьского  района                                                                                       С.В. Федосеев
Секретарь Совета, начальник отдела инвестиционного развития и стратегического планирования                    Г.В. Мурашко